
 

 

Šumbarská oratoř v říjnu 

2012 

 

 První dva měsíce školního roku 2012-13 

bylo na středisku Šumbark opět živo jak  

v kroužcích tak i mimo ně v tzv. oratoři. Říká se: 

„Kdo si hraje, nezlobí!“ Ale naše děti stihnou 

mnohdy obojí. Následující fotogalerie bude dost 

výmluvná, jak to u nás v měsíci říjnu žilo na plné 

pecky  

 

 

 

Pěkné počasí v říjnu nám umožnilo 

plně využívat hřiště u střediska. 

 

 

 

Vrcholila příprava na tradiční 

drakiádu v modelářském kroužku.  

 

 



 

 

 

 Když je venku pošmourno tak 

modelářský kroužek a šikovné ručičky jedou 

na plné obrátky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Florbalisté využívali tělocvičnu 

na pravidelné tréninky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A ti co už nevěděli co by,  

alespoň lítali vzduchem  

nebo viseli hlavou dolů  

 

 



 Historický úspěch Taekwonda WTF  

 Don Bosko Havířov 
 

 

 

 

 Hradec nad Moravicí 

hostil první ročník Národní ligy 

poomse České republiky a my 

jsme byli při tom. 

 

 

 

 

 

 

 Průkopníkem korejského moderního bojového umění sebeobrany Taekwondo 

WTF v Havířově je středisko DON BOSKO HAVÍŘOV. Kurzy sebeobrany  

a taekwonda začaly ve středisku již před šesti lety. V současné době je oddíl 

Taekwondo WTF Don Bosko Havířov oficiálním havířovským samostatným oddílem 

registrovaným v českém svazu Taekwondo WTF. 



 Poslední sobota v září byla ve 

znamení prvního ročníku národní ligy 

poomse ČR, která se konala v Hradci 

nad Moravicí. Zúčastnilo se sedm oddílů 

Taekwondo WTF z celé české republiky.  

 

 

 V nabité konkurenci však nakonec 

štěstí přálo DON BOSKU HAVÍŘOV. 

Havířovští vyhráli celou soutěž a odvezli si 

domů nejen první místo a 37 bodů, ale 

také putovní pohár pro vítěze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    1. turnaj Šprtec-tour Bohumín  

 

 

Šprtcového turnaje nové sezóny 

mezi regionálními kluby šprtce se 

zúčastnilo sedm družstev v počtu 

40 hráčů - z toho byly dvě  

z Polska. Turnaj byl určen pro 

čtyři kategorie: žáky, juniory, 

ženy a muže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turnaj se hrál Švýcarským systémem na sedm kol. Celkově bylo odehráno 140 

zápasů. Na konci turnaje bylo vyhodnocení jednotlivých kategorií, družstev  

a celkových vítězů - byli odměněni medailemi, poháry a cenami.  

Z našich hráčů se za žáky na prvním místě umístil Filip Caránek  

a na druhém místě Daniel Dvořák, v juniorech byl nejúspěšnější 

Vojtěch Pískala na třetí pozici a v družstvech jsme celkově 

obsadili třetí příčku.  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledné pořadí družstev:  1. Šprtec partyja Ostrava           25 bodů 

                               2. B.H.C. Dobrá                      23 

                               3. CSVČ Dona Boska Havířov        18 

                               4. Kedzierzyn - Kozle                14,5 

                               5. Vsetín                              13 

                                  Wodzislaw                          13 

                               7. DDM Fontána Bohumín              4 



2. turnaj Šprtec - tour Bruzovice 
 

 

  

 V sobotu 20. 10. 2012 se 

na ZŠ v Bruzovicích odehrál druhý 

turnaj mezi regionálními kluby 

šprtce serie Šprtec - tour 2012-

13, jehož se zúčastnilo pět 

družstev v počtu 25 hráčů.  

 Turnaj byl určen pro čtyři 

kategorie: žáci, junioři, ženy  

a muži. Z našeho střediska se ho 

zúčastnilo osm hráčů. 

 

 

 

Turnaj se hrál Švýcarským 

systémem na sedm kol. 

Celkově bylo odehráno 84 

zápasů. Na konci turnaje bylo 

vyhodnocení jednotlivých 

kategorií, družstev  

a celkových vítězů - byli 

odměněni medailemi a poháry.  

 

 

Z naších hráčů se za žáky na 

prvním místě umístil Filip Caránek a na třetím místě Matěj Skýba, v juniorech byl 

nejúspěšnější David Miklovič na druhé místě a Vojtěch Pískala na třetí pozici.  

V družstvech  jsme celkově obsdadili třetí příčku. Turnaj proběhl v přátelské 

atmosféře. 

   Výsledné pořadí družstev:  1. B.H.C. Dobrá       21,5 bodů 

     2. Šprtec partyja Ostrava  18,5 

     3. CSVČ J. Boska Havířov  17,5 

     4. Future Zábřeh            14 

     5. Vsetín                     7,5 

 

 



   Drakiáda 2012 

   na Šumbarku 

 

Ve čtvrtek 25. 10. 2013  

o podzimních prázdninách jsme 

uspořádali v šumbarské pobočce 

drakiádu. 

 

Třebaže jsme v minulých týdnech 

vyráběli vlastní draky, na drakiádu si 

děti přinesly pouze draky koupené  

v obchodech :-). Ze skladu jsme ale 

vytáhli také 2 "obří" šumbarské draky 

a vyrazili jsme létat. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Počasí bylo pro drakiádu jako stvořené, jen foukalo místy až moc:-). Dráčci  

a draci výborně létaly, jen ti dva "obři" nedopadli nejlíp:-). "Obr drak krabice" se 

po prvním vzletu těžce poškodil prudkým pádem na zem a "obr drak hvězda" (který 

po celou drakiádu lítal výborně) skončil po prudkém větrném poryvu s přetrženou 

šňůrou vysoko ve větvích 

stromů.  

 

 

Přesto se nám všem 

drakiáda moc líbila  

a báječně jsme si při ní 

zalítali :-). 

 


